Per jura n. 1, citata. Cujus ulterior ratio est, quia justitia semper et ubique intendit æquitatem et æqualitatem: commutativa quidem arithmetice, uti vocant, id est, ut perfecte et exacte in substantia, qualitate, pondere, numero, mensura vel æstimatione tantum detur, quantum debetur: distributiva vero geometricam, id est talem, qua beneficia, dignitates, munera et officia publica, bona et onera communia juxta exigentiam et diversitatem qualitatum, meritorum, facultatum, idoneitatis, etc., ita distribuuntur ac conferuntur, ut is, qui bonis qualitibus, meritis, idoneitate, etc., manifeste prævalet, aliis in collatione vel promotione præferatur, vel melius, utilius, nobilius, et dignius quid, quam alter minus dignus accipiat: ac ille, qui minus in facultatibus habet, ad minus, ille vero, qui majoribus facultatibus gaudet, ad plus pro sublevanda publica necessitate contribuendum adigatur; quam æquitatem vel æqualitatem in alterutro si quis intuitu impertinentis ad rem qualitatis vel conditionis in persona repertæ lædit, contra justitiam commutativam, vel distributivam procul dubio relinquit, et vitiosam acceptionem personarum habere censetur, uti cum præcitatatis etiam alii tam theologi, quam juristæ bene observant.

6. *Solvitur objectio.* — Objicitur contra regulam et sensum ejus can. Clerico, 37, dist. 50, et c. Nisi speciali, 3, de Offic. legal. ubi expresse habetur, quod Papa ex speciali erga personam amore remisit pœnam delicti; nam cit. c. Nisi dicitur: « Nisi specialis illa dilectio, quam ad personam tuam habuimus, et habemus justum motum animi nostri temperaret, pœna docente cognosceres, quantum excesseris. » Resp. Quamvis etiam in justitia vindicativa iudices inferiores non possint habere respectum et acceptionem personarum, nisi in casibus a jure præscriptis (nam pro mensura peccati erit plagarum modus. Deut. xxv, 2,) tamen aliud est in principe supremum, utpote qui lege sua superior existens jus aggratiandi, et pœnam remittendi vel mitigandi habet per vulgaria.

7. *Ponuntur apparentes, sed non verè fallentiae contra regulam.* — Quæritur II. An hæc regula et quas fallentias patiat? Resp. Aliquos, uti casum in præced. num. ita et alios ponunt, in quibus ex dispositione legum in pœnis infligendis habetur respectus ad personas dignitate, libertate, vel alia qualitate

præditas. I. *Aut facta*, 16, § 4, ff. de Præmis, l. ad Bestias, 31, ff. eod. can. *Indignantur*, cau. 32, q. 6. Verum quia respectus iste personarum habetur jure sic disponente, non delinquitur contra justitiam, nec quod uni ex justitia debetur, alteri tribuitur, consequenter non committitur vitiosa acceptione personarum per regulam reprobata.